
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

 

 

Nr. ____  Prot.                        Korçë, më ___.___.2026 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Shoqërisë tregtare “Al Dok” Sh.p.k. 

Operatorit Ekonomik  (OE)  X ose   

Shoqeria tregtare “Al Dok” Sh.p.k., me me NIPT J64103601Q me adresë Komuna Udenisht, 

Qafë- Thane,prane Hotel Odesa 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës: REF-81179-04-07-2026 

 

 



 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale ndërtimi” afati do të jetë 6 muaj  nga data e 

nënshkrimit të kontratës sipas kërkesave të autoritetit kontraktor. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 26 datë 

14.04.2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

“O&A” Sh.p.k.                                                              M12218017P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NUIS-it  

Vlera 1,370,200  (një  milion e treqind e shtatëdhjetë mijë e dyqind)Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

“Kej Group” Sh.p.k.                                                             M41707006H 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NUIS-it  

Vlera 1,401,275 (një milion e katërqind e një mijë e dyqind e shtatëdhejtë e pesë) Leke pa 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

“Bennet” Sh.p.k.                                                      M11707049K 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera 1,438,700  (një milion e katërqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind)Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

“Erblina Beqiri” PF.                                                      M22421024U 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera 1,495,300 (një milion e katërqind e nënëtëdhjetë e pesë mijë e treqind)Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

“Telia Kurti “PF.                                                      M12409002V 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera 1,554,800 (një milion e pesëqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind) Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



 

 “Skyeline SC” shpk                                                     M51624039U 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera 1,587,450 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë) Leke 

pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

“Al Dok” shpk                                                           J64103601Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera 1,678,250 (një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e pesëdhjetë) Leke 

pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

“Bajro Bros” shpk                                                       M11313029O 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera 1,688,600 (një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



“Ervin Luzi” PF                                                      K71707007Q 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera  1,740,000 (një milion e shtatëqind e dyzet mijë) Leke pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

“Murati” 1,750,850  shpk                                                           J66702413V 

   Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NUIS-it  

Vlera  1,750,850  (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e tëtëqind e pesëdhjetë) Leke pa 

TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. O&A shpk me NIPT M12218017P me arsyen e skualifikimit si më poshtë: 

Punët e ngjashme të paraqitura nga operatori ekonomik janë  të një natyre të ndryshme nga ato të 

kërkuara në procedurën e prokurimit. Konkretisht operatori ekonomik ka paraqitur kontrata me 

objekt Punime civile dhe jo kontrata furnizimi në përputhje me objektin e prokurimit sipas pikës 

2.3.1 të kritereve të vecanta të kualifikimit. Ne baze te nenit 82 pika 2 e VKM nr.285 date 

19.05.2021 i ndryshuar  ku parashikohet se Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme, ofertuesi 

skualifikohet. 

       

2. Kej Group shpk me NIPT M41707006H me arsyen e skualiifkimit si më poshtë: 



Operatori ekonomik ka paraqitur fatura në përshkrimin e të cilave rezulton kryrje punimesh të 

cilat janë të  ndryshme nga natyra e kontratës objekt prokurimi . Gjithashtu janë paraqitur fatura 

me objekt furnizim me materiale elektrike të cilat nuk mund të konsiderohen të ngjashme me 

objektin e prokurimit. 

Ndërsa konstatohet se janë paraqitur disa fatura furnizimi me zërat: profile metalike,upa+vida, 

kacavida dhe gelqere të cilat komisioni i konsideron të ngjashme me objektin e prokurimit por në 

total vlera e tyre nuk arin te plotesoje vleren e kerkuar ne kriterin e vecante te kualiifkimit ne 

masen 20 % te fondit limit. Ndërsa zërat e tjerë që përmbahen në faturat e paraqitura, Komisioni 

nuk mund ti  konsiderojë të ngjashme me objektin e prokurimit duke mos krijuar bindjen tek 

autoriteti kontraktor për përvojën e mëparshme të ngjashme. Ne baze te nenit 82 pika 2 e VKM 

nr.285 date 19.05.2021 i ndryshuar  ku parashikohet se Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon 

dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme, ofertuesi 

skualifkohet. 

 

3. Bennet shpk me Nipt M11707049K me arsyen e skualifikimit si më poshtë: 

Operatori ekonomik ka paraqitur fatura me objekt vegla pune dhe jo materiale ndërtimi. Artikujt 

që mund të konsiderohen të ngjashme me objektin e prokurimit janë veglat e punës cekici,mistri, 

bidona, kacavide  vlera e të cilave nuk arin te plotesoje vleren e kerkuar ne kriterin e vecante te 

kualiifkimit ne masen 20 % te fondit limit.  Ndërsa nuk dëshmon se ka eksperiencë të ngjashme 

për materiale ndërtimi të kërkuara në procedurën e prokurimit duke mos përmbushur kështu  pikën 

2.3.1 të kritereve të vecanta të kualifikimit të përcaktuar në dokumentat e tenderit. Ne baze te nenit 

82 pika 2 e VKM nr.285 date 19.05.2021 i ndryshuar  ku parashikohet se Komisioni i vlerësimit 

të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme, ofertuesi skualifkohet. 

 

4. Erblina Beqiri P.F me Nipt M22421024U me arsyen e skualiifkimit si më poshtë: 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontrata me objekt materiale ndërtimi por vetëm 2 nga zërat 

konkretisht cimento dhe inerte per beton qe pershkruhen ne fature konsiderohen te ngjashme me 

objektin e prokurimit të cilat nuk arijnë te plotesoje vleren e kerkuar ne kriterin e vecante te 

kualiifkimit ne masen 20 % te fondit limit, duke mos përmbushur kështu  pikën 2.3.1 të kritereve 

të vecanta të kualifikimit të përcaktuar në dokumentat e tenderit. Ne baze te nenit 82 pika 2 e VKM 

nr.285 date 19.05.2021 i ndryshuar  ku parashikohet se Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon 

dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme, ofertuesi 

skualifkohet. 



 

5. Telia Kurti P.F  me Nipt M12409002V me arsyen e skualifikimit si më poshtë: 

Operatori ekonomik ka paraqitur kontrata me objekt materiale ndërtimi por vetëm 1 nga zërat 

konkretisht granil 2 cm qe pershkruhen ne fature konsiderohen te ngjashme me objektin e 

prokurimit të cilat nuk arijnë te plotesoje vleren e kerkuar ne kriterin e vecante te kualiifkimit ne 

masen 20 % te fondit limit, duke mos përmbushur kështu  pikën 2.3.1 të kritereve të vecanta të 

kualifikimit të përcaktuar në dokumentat e tenderit. Ne baze te nenit 82 pika 2 e VKM nr.285 date 

19.05.2021 i ndryshuar  ku parashikohet se Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme, ofertuesi 

skualifkohet. 

 

6. Skyeline SC shpk me Nipt M51624039U me arsyen e skualifikimit si më poshtë: 

Operatori ekonomik ka paraqitur fatura ne pershkrimin e te cilave rezultojne punime elektrike dhe 

materiale hidrosanitare dhe jo materiale ndërtimi. Vëtem 5 zëra të përshkruara në faturë mund të 

konsiderohen të ngjashme me objektin e prokurimit konkretisht cimento, rere e lare, gelqere, upa 

+ vida dhe bojë vaji të cilat në total nuk arrijnë të plotësojnë vlerën e kërkuar në kriterin e vecantë 

të kualiifkimit të përcaktuar në DT. Ne baze te nenit 82 pika 2 e VKM nr.285 date 19.05.2021 i 

ndryshuar  ku parashikohet se Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme, ofertuesi skualifkohet. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO     X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin “Al Dok Sh.p.k., me NIPT: 

J64103601Q me adresë Komuna Udenisht, Qafë- Thane,prane Hotel Odesa se oferta e paraqitur 

prej tij me vlerë 1,678,250 lekë pa tvsh është identifikuar si ofertë e sukseshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Marsida Kaluci 

 


